
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГУРЬЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ ИМ. С.К. ИВАНЧИКОВА» 

  

 

ПРИКАЗ 

 

от 23.08.2023 года                                                                                         № 34/6 

  

Об организации питьевого режима обучающихся и воспитанников  

МОУ «Гурьевский ЦО им. С.К. Иванчикова» в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с пп.3.3.1. п. 3.3 СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением 

Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28, подп. 8.4.5 п. 8.4. СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения" (постановление Главного 

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32), на основании 

Положения об организации питьевого режима МОУ «Гурьевский ЦО им. С.К. 

Иванчикова», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать питьевой режим в МОУ «Гурьевский ЦО им. С.К. 

Иванчикова» в следующей форме – вода кипяченая/вода, расфасованная в 

емкости. 

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима:  

- в здании школы – ответственного за питание Фомину Л.А.; 

- в здании детского сада – заместителя директора по УВР Борисенко Т.Н. 

3. Ответственным за организацию питьевого режима, Фоминой Л.А., 

Борисенко Т.Н.: 

- обеспечить свободный доступ учащихся/воспитанников к питьевой воде в 

течение всего времени их пребывания в школе/в детском саду; 

- обеспечить достаточное количество одноразовой посуды; 

- в случае отсутствия бутилированной воды использовать кипяченую воду в 

соответствии с требования СП и утвержденным графиком смены воды. 

4.  Ответственному за сайт Глазковой А.О.  разместить настоящий приказ на 

официальном сайте МОУ «Гурьевский ЦО им. С.К. Иванчикова». 



5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного 

за организацию питания Фомину Л.А.  

 

Директор 

МОУ «Гурьевский ЦО им. С.К. Иванчикова» 
 

 

Т.И. Коновалова 

 

С приказом ознакомлены: _________ Л.А. Фомина _______ Т.Н. Борисенко 

 

_________ А.О. Глазкова 


		2023-09-01T16:51:39+0300
	МОУ "ГУРЬЕВСКИЙ ЦО ИМ. С.К. ИВАНЧИКОВА"




